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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  
Ad. 2 Velkommen til nye studievejledere 

 De to nye studievejledere blev præsenteret. DAT har nu to vejledere da vi også dækker 1. 
studieår, kontortiderne vil fremover være onsdage (kl. 14-16) og fredage (kl. 13-15) i lokale 
4.2.50, samt hver anden onsdag på 1. studieår (afventer nærmere detaljer).  

 

Ad. 3 Godkendelse af referat 

 Godkendt 
Studienævnet har modtaget klage over at link til dagsorden/referat ikke var aktiv fra det sidste 
møde. Studienævnsreferaterne bliver offentlig gjort når referat er godkendt på næstkommende 
møde, fremover udsendes der mail via Moodle og staff med link til dagsorden og referat.  

 

 

 
Ad. 4 Ansøgninger 

 Retningslinjerne for 4. og 5. gangs dispensation eftertjekkes og evt. ændringer behandles på 
næste møde. (MKA) 
 
LLT informerede om at udmeldingen fra SICT er, at der fortsat skal udvises mådehold i forhold 
til økonomien. 

 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 
Ingen kommentarer 
 



 
 
 
 
 

 

 Dispensation til ændring af bedømmelsesform på SW/DAT2 kursus   
Beslutning: Ændring godkendt ifm OOP kurset i 2014. SO ændres fra september 2015.  
(MKA) 

 

 Klage over vejledning 
Beslutning: Studienævnet indkalder institutlederen Kristian G. Olesen til et afklarende møde, 
så en lignede situation forhåbentlig undgås fremover. (LLT/MKA) 

 

 Midler til F-klubbens hyttetur 2013 

SN vil gerne støtte op om turen, men ansøgningen videresendes til SICT, da SN’s midler for 
E13 er opbrugt (MKA) 

 

 Dispensation til ny eksamensform på Programmerings Paradigmer, E13  
Kursusholderne ønsker at eksamen består af to afleveringsopgaver, samme form som i kurset 
avancerede programmering. 
Beslutning: godkendt, skal dog evalueres efterfølgende. (MKA) 
 
 

Ad. 5 Semesterplanlægning E13 

 Implementeringen af valgfag på IT7 og SWD7 har vist sigt at give mindre administrative 
udfordringer, men der er fundet løsninger for E13. 
Beslutning: De engleske studieordninger skal gennemgås af de to uddannelsesgrupper i 
efteråret 2013 ud fra oversigten ”Sprog og forudsætninger” og eventuelle ændringer 
fremsendes til SN. (UØ) 

 

Ad. 6 Talentpleje/eliteuddannelser 

 HH informerede om situationen, som efterfølgende blev diskuteret. Eliteprogrammet er nedlagt 
af rektor, fakultet arbejder på et initiativ med talentpleje. Emnet diskuteres mange steder blandt 
andet i forskningsledergruppen i institut for datalogi.  
I juli 2013 har BSc studerende på Dat+SW fået tilbud af de to ledere af de nu nedlagte 
eliteprogrammer om et særligt kandidatforløb med start E13.  
 
Det skal understreges, at der ikke længere eksisterer et eliteprogram. 
 
SN er endnu ikke afklaret med hvilken stilling der skal tages i sagen. Der er ikke sammenhæng 
mellem det der er meldt ud til de studerende og studienævnets praksis.  

Beslutning: De studerende som er ”optaget” skal informeres om status og situationen tages op 
på det førstkommende SICT ledelsesmøde. (UØ) 

 

Ad. 7 SICT Strategiseminar 

 UK informerede om arbejdet hidtil og de vigtigste indsatsområder skal findes ved at reducere 
listen af emner identificeret på SICTs strategimøde i maj. Hvert studienævn under SICT skal 
derfor fremsende en prioriteret liste til SICT ud fra de områder, som de mener der skal arbejdes 
videre med.  
 
Listen blev herefter diskuteret.  
Beslutning: Listen skal prioriteres på studienævnsmødet d. 2. oktober 2013. 

 

Ad. 8 Frafald på 1. studieår 2012/13  

 Der er lavet en undersøgelse ud fra at der opleves et stort frafald på 1. studieår, hvilket er 
bekymrende.  
PAN informerede om at undersøgelsen viser at frafaldet sker tidligt i semestret samt gradvis 
gennem semestrene. Undersøgelsen viser endvidere at matematik niveauet er højere hos de 
studerende som har bestået deres P2 og at de ”gode” studerende grupperer sig. 
Undersøgelsen fortsætter nu ned på personniveau for at finde årsagen til den enkelte 
studerendes frafald, således der kan udarbejdes nogle tiltag for at mindske frafald. 

Beslutning: Studieteamet finder telefon numre på de studerende, og studievejlederne 



 
 
 
 
 

 

kontakter de studerende via telefon ud fra en interview guide udarbejdet af PAN og UK. 
 

Et tiltag som allerede er sat i gang, er at studievejlederne fremover aktivt skal opsøge de 
studerende på 1. studieår. (MKA/PAN/Studvejl) 
 

Ad. 9 Fast track - udlandsophold 

 Instituttets internationale arbejdsgruppe har fremsendt spørgsmål til SN, i forbindelse med 
udarbejdelse af en aftale om udlandsophold på henholdsvis 7. 8. og 9. semester:  
 

SN afventer resultatet af mødet mellem SICT og IK den 23. september 2013 samt notat fra 
fakultetet.  Arbejdsgruppen informeres derefter (MKA). 
 

 Ad. 10 Mødeplan E13 

 2/10 – 13-16: fra kl. 15 diskuteres listen m indsatsområder nævnt i punkt 7 

 13/11 – 13-16  

 19/12 – 13-15 

 22/1 – 13-15 

 

 Godkendt – indlkaldes via outlook (MKA) 

 

Ad. 11 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

 Udkast indsendt til fakultetet og behandles på næste fakultet/skole møde, så SN afventer 
udkommet. 

   

Ad. 12 Meddelelser 

 Opstart af en Software uddannelse i Esbjerg er afvist af både Fakultet og Institut 

 Prækvalifikation af nye uddannelser: 
Det er dekanatets holdning, at TEKNAT ikke – eller kun i yderst begrænset omfang – skal søge 
nye uddannelser prækvalificeret per 1. februar 2014. Specielt vurderes det, at der ikke 
umiddelbart er behov for nye bacheloruddannelser, da fakultetet generelt er dækket godt ind på 
denne front. I forhold til eventuelt nye kandidatuddannelser lægges der vægt på, at de skal 
være inden for forskningsmæssige styrkeområder og henvende sig til andre segmenter end 
vores egne bachelorer.   

 Som et led i revision af universitetets interne kvalitetssikringssystem og arbejdet hen mod 
overgangen til institutionsakkreditering har studienævnet fået følgende 
kvalitetssikringsprocedurer tilsendt: 
- Procedure for selvevaluering og udvikling af Aalborg Universitets uddannelser 
- Procedure for evaluering af undervisning, semestre og uddannelser (erstatter den 

nuværende Procedure for uddannelses- og undervisningsevaluering) 
- Evalueringsguide 
- Procedure for semesterbeskrivelser 
- Skabelon for semesterbeskrivelser 
- Alle procedurer er gældende fra udsendelsesdatoen. Der gøres dog opmærksom på, at 

deadline for udarbejdelse af semesterbeskrivelser for alle uddannelser og semestre er 1. 
september 2015.  

 

Ad. 13 Eventuelt 

  Konsekvensen af den kommende SU reformen er ukendt, men det forventes at SU kontoret 
udsender information. SN afventer. 

 

 

 

 


